20.12.2018Г. №42
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЙШЕТСКИЙ
РАЙОН»
НИЖНЕЗАИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В связи с прогнозами неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения иркутской области в период проведения новогодних и рождественских праздников, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 г. № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь статьями 23, 46 Устава Нижнезаимского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Нижнезаимского муниципального образования с 08.00 часов 25 декабря 2018 года до 08.00 часов 10 января 2019 года особый противопожарный режим;
2.Создать постоянно действующие оперативные штабы на период установления особого противопожарного режима;
3. Обеспечить создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах;
4.Обеспечить оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;
5. Обеспечить информирование населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей на них;
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнезаимского
муниципального образования
А.В. Баженов